UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação –  nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 004/2021-PPGE

DIVULGAÇÃO DA BANCA PARA DEFESA DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE MESTRADO/PPGE.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais

para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução 261/2016 - CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais,

Torna público:

O Cronograma de banca de defesa de dissertação do mês de fevereiro em ordem

alfabética, conforme Anexo Único.

Publique-se.

Cascavel, 18 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 2161/2019-GRE

Anexo Único do Edital nº 001/2021-PPGE - Defesa de Dissertação Turma 2019

Mestrando(a)

Título da Dissertação

Membros da Banca

Dia/
hora

Solicitar link de acesso no
e-mail

Karina dos Santos
de Moura Buzin

INTERESSE E ESFORÇO: uma
análise histórica a partir da
teoria de john dewey (1859-
1952)

Aparecida Favoreto (Unioeste -
Cascavel)
Marta Chaves (UEM)
Ronaldo A. Gimenes Garcia (UFFS)
Maria Inalva Galter (Unioeste -
Cascavel)

24/02
08:30

cidafavoreto20@gmail.com
ou

karina_s_moura@hotmail.com

Silvane dos
Santos de Moura
Macagnan

Escolarização de alunos com
deficiência física na rede
municipal de ensino de Cascavel
- PR (1986-2020)

Lucia Terezinha Zanato Tureck
(Unioeste - Cascavel)

Jane Peruzo Iacono (Unioeste -
Cascavel)
Paulino José Orso (Unioeste -
Cascavel)
Rosalba Maria Cardoso Garcia
(UFSC)

19/02
14h

lutureck@hotmail.com
ou

silvane.hta@hotmail.com

mailto:cidafavoreto20@gmail.com
mailto:karina_s_moura@hotmail.com
mailto:lutureck@hotmail.com
mailto:silvane.hta@hotmail.com